

PROTOKÓŁ NR XXIV/2008
Z SESJI RADY GMINY W MICHAŁOWIE, KTÓRA ODBYŁA SIĘ
W DNIU 30 GRUDNIA 2008 ROKU W SALI OBRAD URZĘDU
GMINY W MICHAŁOWIE

Stan radnych 15 osób
Obecnych 13 radnych

Sesję rozpoczęto o godzinie 15:00 , a zakończono o godzinie 18:30

Ad 1.

Otwarcia sesji dokonał **Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika** witając Radnych, publiczność przybyłą na obrady oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji.

**Załącznik Nr 1 – lista obecności radnych Rady Gminy
w Michałowie**

Załącznik Nr 2 – lista obecności sołtysów

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika stwierdził quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji został wyznaczony p. Przemysław Bartosiński .

Ad. 2

Odnosnie przedłożonego projektu porządku dziennego obrad głos zabrał :

Radny p. Andrzej Pruś – wnosi o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 2 punktu 2a – sprawa dowozu dzieci do ZPO Góry i ogrzewania tej placówki oświatowej.

Przewodniczący Rady p. Zygmunt Mika poddał pod głosowanie wniosek, który został przyjęty przez Radę jednogłośnie przy stanie 13 radnych na sali obrad.

Porządek dzienny obrad został przyjęty przez Radę Gminy w Michałowie w niżej podanym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
- 2a. Sprawa dowozu dzieci do ZPO Góry i ogrzewania tej placówki oświatowej.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Przyjęcie ramowego planu pracy Rady Gminy Michałów oraz planów pracy komisji stałych Rady Gminy Michałów na 2009 r.
8. Rozpatrzenie wniosku Rady Społecznej przy SZOZ w Michałowie dotyczącego przyznania nagrody dla kierownika SZOZ.
9. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Programu Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Michałów.
 - w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale określającej wysokości stawek podatku od środków transportowych;
 - w sprawie zmian w Planie finansowym środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 r.
 - w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 rok;
 - w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII/123/2008 Rady Gminy Michałów z dnia 10 listopada 2008 r. wprowadzającej zmiany w statucie Związku Międzygminnego Ponidzie w Kielcach.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 2a

W związku z tematem punktu na sesję przybyła delegacja rodziców dzieci dojeżdżających do ZPO w Górach.

Pani Pasternak zadała pytanie jak będzie wyglądał dowóz małych dzieci do szkoły w nowym roku kalendarzowym, w którym zmianie uległ przewoźnik.

Pan Wójt - poinformował, że na dzień dzisiejszy jesteśmy na etapie ustalania szczegółów dotyczących przewozu dzieci do szkół. Jeżeli są państwo zainteresowani szczegółami dowozów to zapraszam na spotkanie wszystkich zainteresowanych, a w szczególności radnych, rodziców z przewoźnikiem i dyrektorami szkół, które odbędzie się 2 stycznia 2009 r. o godzinie 11:00 w celu ustalenia szczegółów tzn. godzin odwozu i przywozu dzieci do szkół, ilości przystanków itp. Przetarg na dowozy w roku 2009 wygrała prywatna firma co spowoduje istotne zmiany w realizacji przewozów. W bieżącym roku przewozy realizował PKS w Busku – Zdroju, który część uczniów przewoził autobusami kursowymi, co było nie do końca zgodne z warunkami przetargu i odbywało się bez uzgodnień z zamawiającym, a odpowiedzialność za dzieci w tym czasie brali na siebie rodzice przewożonych dzieci. Ogłaszając przetarg na dowozy mamy określone pieniądze w budżecie i szczegółowo określamy trasy, które pozwolą na realizację obowiązku dowożenia dzieci w ramach zabezpieczonych środków finansowych. Wprowadzenie do przetargu dodatkowej trasy związanej z wcześniejszym odwożeniem małych dzieci wiąże się z powieleniem tras, które powoduje zwiększenie kilometrów, a co za tym idzie wymaga zwiększenia środków finansowych na realizację dowozów. Według wstępnych szacunków osobne odwożenie dzieci małych wymagałoby znalezienia w budżecie dodatkowych środków w wysokości około 100 000 złotych, co będzie bardzo trudne, gdyż wpływy z podatków w bieżącym roku będą mniejsze od wpływów przyjętych w projekcie budżetu.

Radny p. Bogusław Kowalczyk – prosi o informację jaka była różnica cenowa w złożonych do przetargu ofertach, czy była ona znacząca i czym p. Wójt kierował się przy wyborze oferty oraz czy była możliwość unieważnienia przetargu.

Pan Wójt – udzielając odpowiedzi poinformował, że różnica w cenie wynosiła 8 gr za km trasy, a wybór oferty dokonany został tylko i wyłącznie w oparciu o ustawę o zamówieniach publicznych i określone w specyfikacji kryterium wyboru ofert tj. cena. W przetargu złożone zostały dwie oferty, które spełniały określone w specyfikacji wymagania, zawierały wszystkie niezbędne oświadczenia i dokumenty i nie było przesłanek do odrzucenia żadnej z nich oraz nie wystąpiły żadne okoliczności dające możliwość unieważnienia postępowania przetargowego.

Radny p. Andrzej Pruś – zapytał czy p. Wójt może sobie wybrać dowolną, jeżeli uważa, że mimo najniższej ceny oferent będzie gorszy od tego, którego oferta była wyższa?

Pan Wójt – informuje, że takie działania uniemożliwia ustawa o zamówieniach publicznych, według której tworzona jest specyfikacja istotnych warunków zamówienia.

Radny p. Sławomir Kwiecień – stwierdza, że rodzice słusznie występują z problemem troszcząc się o bezpieczeństwo swoich dzieci, gdyż istnieje obawa, że prywatny przewoźnik chcąc zminimalizować koszty przejazdów będzie oszczędzał na ogrzewaniu lub zabierał pasażerów nie będących uczniami. Czy takie postępowanie przewoźnika upoważnia do wcześniejszego rozwiązania umowy przewozu?

Pan Wójt – odpowiadając informuje, że zamawiający, a także rodzice dzieci mają możliwość i obowiązek sprawdzania sposobu realizacji zamówienia przez przewoźnika oraz zgłaszania wszelkich zastrzeżeń i nieprawidłowości w realizowanych przewozach. Swoje zastrzeżenia rodzice mogą zgłaszać na policję, która skontroluje stan techniczny autokarów oraz bezpieczeństwo przewożonych dzieci oraz opiekunowi w autobusie. Ponadto p. Wójt nadmienił, iż korzystając w różnych sytuacjach z usług przewoźników zarówno PKS jak i innego przewoźnika należy obiektywnie stwierdzić, że stan autokarów i komfort jazdy był znacznie wyższy u przewoźników prywatnych, którzy najczęściej dysponują autobusami wyższej klasy.

Radna p. Jolanta Morgaś – stwierdziła, że wczuwa się w rolę matek dzieci i doskonale rozumie ich obawy. Uważa, że kwota 8 gr nie jest tak znacząca i jest za tym, aby dołożyć wybranemu przewoźnikowi te pieniądze na realizację dodatkowego dowozu małych dzieci. Ponadto zapytała czy w każdym autokarze będą zatrudnione panie sprawujące opiekę nad przewożonymi dziećmi.

Radny p. Czesław Tyburczyk – zasugerował, aby zwrócić szczególną uwagę na zjazd do Kołkowa, gdzie jest bardzo niebezpiecznie w okresie zimowym, gdy droga jest nie posypana i w zasadzie nie ma możliwości dojazdu do miejscowości, a będą to nowi kierowcy, którzy nie znają miejscowych warunków i mam obawy, żeby nie doszło tam do nieszczęścia.

Pan Wójt – stwierdza, że opieka nad dziećmi w czasie przewozu jest zadaniem gminy w związku z czym w każdym autobusie musi być opiekun, który będzie też dysponentem autobusu i to on będzie pilnował ile i jakie dzieci będą zabierane oraz będzie nadzorował prawidłową realizację przewozu przez przewoźnika i dbał o bezpieczeństwo przewożonych uczniów. Osoby przewożące dzieci mają już doświadczenie w sprawach przewozu i będą udzielać kierowcom niezbędnych informacji o niebezpieczeństwach występujących na poszczególnych trasach oraz decydować o tym czy będzie autobus zjeżdżał do danej miejscowości czy też nie.

Ponadto wybrana oferta była o 8 gr tańsza i nie ma możliwości dopłacenia tych pieniędzy w celu realizacji dodatkowych tras w ramach tego przetargu. Jeżeli państwo radni zdecydujecie, że stworzymy dodatkowe trasy, które będą się powielały wówczas należy znaleźć odpowiednią kwotę, ja twierdzę, że około 100 000 zł na realizację dodatkowego zadania w ramach odrębnej umowy. Państwo twierdzą, że chodzi wam o bezpieczeństwo dzieci, a tak naprawdę sprawa dotyczy tylko tego, żeby dzieci młodsze odwożone były wcześniej. Do tej pory nie interesowała państwa opieka nad dzieckiem w czasie jazdy w autobusach kursowych, gdzie nie było opiekunów. Kończąc informuję, że jeśli wydzielone zostaną dodatkowe pieniądze to autobusy będą jeździły

po dwa razy tą samą trasą. Na dzień dzisiejszy przewozy do placówek oświatowych na terenie gminy zostały zorganizowane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i możecie z nich państwo korzystać przy czym nikt nie zabrania rodzicom korzystania z autobusów kursowych na własną odpowiedzialność.

Jeżeli chodzi o sprawy ogrzewania szkół to od 1 stycznia 2009 r. zmieniają się zapisy ustaw, które dotyczą prowadzenia placówek oświatowych. Wszystkie sprawy dotyczące administracji, księgowości oraz funkcjonowania placówek oświatowych przejmą bezpośrednio szkoły i to dyrektorzy szkół będą odpowiedzialni bezpośrednio za realizację wszystkich zadań związanych z funkcjonowaniem placówek oświatowych. To szkoły będą decydowały o opale i przetargach na te zadania. Do tej pory robił to urząd gminy w ramach oszczędności i do końca bieżącego roku to urząd za to odpowiada.

Pani Pasternak – zwraca uwagę na problem niedogrzenia placówki oświatowej w Górach, gdzie występują różnice w temperaturze wewnętrznej, a przez długi czas była bardzo niska temperatura w klasach. Ponadto prosi o informację na co są przeznaczane pieniądze z czesnego w przedszkolu, chodzi o zakup nowych zabawek dla dzieci, gdyż stare są w bardzo złym stanie co wielokrotnie już było zgłaszane, a na placu zabaw jest tylko piaskownica. Bardzo stare są również meble stanowiące wyposażenie przedszkola, rozlatują się i były już wielokrotnie naprawiane, a przecież chodzi nam o dobro naszych dzieci.

Pan Wójt – informuje, że w projekcie budżetu nie ma możliwości zakupu sprzętu i wyposażenia do przedszkola, gdyż bardzo dużą kwotę bo około 400 000 zł przeznaczamy na funkcjonowanie przedszkoli w gminie co jest ewenementem w stosunku do innych gmin. Jesteśmy jedyną gminą, w której przy każdej szkole funkcjonuje przedszkole, ponadto w nadchodzącym roku wzrośnie wynagrodzenie nauczycieli o 10% co spowoduje konieczność zwiększenia jeszcze w budżecie środków przeznaczonych na oświatę. Proszę złożyć stosownie podanie dotyczące zakupu, które zostanie przedłożone pod rozważenie Radzie Gminy przy ustalaniu budżetu. Ja uważam, że powinno się dokonać reorganizacji sieci przedszkoli na terenie gminy, poprzez utworzenie jednego przedszkola spełniającego wszelkie wymogi lokalowe i odpowiednio wyposażonego na miarę obecnych czasów.

Radny p. Rafał Motyka - nawiązując do wcześniejszej propozycji kolegi radnego, aby komisja rewizyjna dokonała kontroli ogrzewania w szkole stwierdza, że nie jest zadaniem komisji rewizyjnej sprawdzanie temperatury w szkole.

Pani Skarbnik – stwierdza, że zna temat ogrzewania i monitoruje sprawę na bieżąco. Uważa, że to dyrektor szkoły jest zobowiązany zgłaszać problemy związane z paleniem. Informuje, że pani dyrektor szkoły w Górach zgłaszała na początku grudnia sprawę zbyt niskiej temperatury w pomieszczeniach placówki i po interwencji u pana realizującego umowę na ogrzewanie szkół sprawa się poprawiła i nie było dalszych interwencji. W związku z tym uważa, że temat jest nie aktualny, gdyż jest umówiona z panią dyrektorem, że ta będzie ją informować niezwłocznie o spadkach temperatur w szkole.

Ad. 3

Protokół z poprzedniej sesji został jednogłośnie przyjęty przez Radę.

Salę obrad opuściła radna p. Bożena Wójcik.

Na sesję przybył radny p. Tadeusz Oleksy.

Ad 4.

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika poinformował o działaniach jakie podejmował w okresie między sesyjnym tj. :

- uczestnictwo w spotkaniu opłatkowym z ludźmi starszymi, emerytami i rencistami, które odbyło się ZPO w Sędowicach ;
- uczestnictwo posiedzeniu Zarządu Gminnego Związku OSP RP, które odbyło się w remizie OSP w Zagajowie ;
- uczestnictwo w posiedzeniu komisji budżetowej Rady Gminy oraz w posiedzeniu Rady Społecznej SZOZ w Michałowie;
- udział w rozprawie administracyjnej w starostwie w Pińczowie dotyczącej rozstrzygnięcia sporu dotyczącego drogi wewnętrznej we Wrocieryżu i usytuowania nitki wodociągowej w działce tej drogi , który to spór nadal pozostał nie rozstrzygnięty i stanowi poważny problem.

Ad. 5

Wójt Gminy p. Stanisław Szewczyk w złożonym sprawozdaniu z prac między sesjami poinformował o następujących działaniach :

- udział w spotkaniach i posiedzeniach wymienionych w informacji przewodniczącego rady;
- podpisanie aneksu do umowy na dofinansowanie remontu dróg dojazdowych do pól na pozyskane dodatkowo 20 000 zł dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach;
- podpisanie porozumienia w sprawie budowy drogi powiatowej Sędowice – Michałów, której realizacja nastąpi w ramach krajowego programu budowy i modernizacji dróg lokalnych;
- złożenie wniosku o dofinansowanie na budowę drogi Michałów – Piaski w ramach wyżej wymienionego programu ;
- udział w spotkaniu, którego tematem były sprawy własności majątku znajdującego się we władaniu Związku Międzygminnego „PONIDZIE” w Kielcach;
- uczestnictwo w spotkaniach z dyrektorami ZPO, na których omawiano sprawy dowozu uczniów do placówek oświatowych oraz zdecydowano o przesunięciu terminu wypowiedzeń umów sprzątaczkom i pracownikom obsługi do miesiąca września w związku z obowiązkiem przejęcia wszystkich spraw dotyczących funkcjonowania placówek przez te jednostki organizacyjne oraz próbą utworzenia na terenie gminy jednego zespołu szkół ;
- przygotowania do rozprawy sądowej, która odbędzie się w związku ze złożonym przez firmę EKO – PROJEKT z Przeworska pozwem o zapłatę przeciwko gminie Michałów za wykonanie dokumentacji projektowej na 3 etap wodociągowania gminy;
- ogłoszono przetarg na budowę ostatniego etapu sieci wodociągowej w gminie Michałów , który po rozstrzygnięciu w lutym 2009 r. pozwoli na złożenie wniosku o dofinansowania inwestycji ze środków unijnych do Urzędu Marszałkowskiego.

Radny p. Sławomir Kwiecień – w związku z informacją zawartą w złożonym sprawozdaniu dotyczącą pozwu sądowego o zapłatę zadał pytanie o jaką kwotę chodzi i powód złożenia pozwu.

Pani Skarbnik – poinformowała, że kwota wynosi około 110 000 zł , które zostały potrącone od wynagrodzenia umownego jako odsetki karne za opóźnienia w terminie wykonania dokumentacji projektowej przewidziane w umowie. Firma żąda zapłaty wraz z odsetkami wyżej wymienionej kwoty oraz zapłaty za roboty dodatkowe nie przewidziane w umowie i procedurze przetargowej.

Ad. 6

W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali:

Radna p. Jolanta Morgaś – zadała pytanie czy została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla p. Mariana Wywiśla, który zainteresowany jest rozpoczęciem dużej inwestycji na terenie gminy.

Radny p. Łukasz Wójcik – zapytał czy przewidziane są jakieś przeprojektowania dokumentacji na wodociągowanie gminy i na jakich warunkach zostaną one wykonane tzn. czy będą przeprowadzane dodatkowe procedury przetargowe

Radny p. Czesław Tyburczyk – zadał pytanie czy pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanie na remont dróg dojazdowych do pól wynosi w sumie 30 tys. z umowy plus 20 tys. z aneksu .

Odpowiedzi na zadane pytania zostaną udzielone w punkcie 11 przyjętego porządku obrad.

Ad 7.

- Ramowy Plan Pracy Rady Gminy Michałów na 2009 r. przedłożył Sekretarz obrad p. Przemysław Bartosiński.

Plan został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

Załącznik Nr 3 – Ramowy Plan Pracy Rady Gminy Michałów na 2009 r.

- Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2009 przedstawił przewodniczący komisji p. Czesław Tyburczyk .

Plan został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

Załącznik Nr 4 – Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 r.

- Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Budżetu i Finansów na 2009 r. przedstawił przewodniczący komisji p. Bogusław Kowalczyk

Plan został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

Załącznik Nr 5 – Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Budżetu i Finansów na 2009 r.

- **Plan Pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego i Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego na 2009 r.** przedstawiła przewodnicząca komisji p. Jolanta Morgaś .

Plan został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

Załącznik Nr 6 – Plan pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego i Bezpieczeństwa Przeciwopozarowego na 2009 r.

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Ad. 8

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Społecznej przy SZOZ w Michałowie p. Stanisław Szewczyk przedłożył wniosek Rady Społecznej o przyznanie kierownikowi SZOZ w Michałowie nagrody w kwocie 1 600 zł.

Wniosek został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

Załącznik Nr 7 – Uchwała Nr 4/2008 Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Michałowie z dnia 18 grudnia 2008 r.

Ad. 9

Informację o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji przedstawiła Skarbnik gminy p. Halina Głombińska.

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Salę obrad opuścił radny p. Łukasz Mazur.

Ad. 10

- **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego Programu Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Michałów** – wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią komisji budżetowej przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka

Przewodniczący Rady Gminy przed przystąpieniem do głosowania poprosił o przedstawienie informacji dotyczących aktualizacji zawartych w Programie Ochrony Środowiska i Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Michałów.

Informację odczytała Zastępca Wójta Gminy p. Henryka Gietka – Bębenek .

Projekt uchwały po odczytaniu przez sekretarza obrad został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie – 12 głosów za przy stanie 12 radnych na sali obrad.

Załącznik Nr 8 – Uchwała Nr XXIV/134/08 Rady Gminy w Michałowie

- **Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale określającej wysokości stawek podatku od środków transportowych** - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią komisji budżetowej przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. Halina Głombińska .

Projekt uchwały po odczytaniu przez sekretarza obrad został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie – 12 głosów za przy stanie 12 radnych na sali obrad.

**Załącznik Nr 9 – Uchwała Nr XXIV/135/08 Rady Gminy
w Michałowie**

- **Projekt uchwały w sprawie zmian w Planie finansowym środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 r** - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią komisji budżetowej przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy o szczegółowe omówienie zmian w planie finansowym GPP iRPA na 2008 r.

Pani Skarbnik Gminy omówiła zmiany, które były związane z niewykorzystaniem pieniędzy w niektórych działach planu oraz zwiększeniem kwoty przewidzianej w planie finansowym z wpływających opłat alkoholowych.

Radny p. Grzegorz Cichoński – związku z przedstawionymi zmianami dotyczące kwoty 2 916,67 zł , zapytał na jakie konkretne wydatki zostanie przeznaczona .

Radny p. Czesław Tyburczyk – pyta o ile zwiększyły się środki w planie finansowym stosunku do pierwotnie zaplanowanych .

Pani Skarbnik Gminy – informuje, że środki w planie finansowym zwiększyły się o kwotę 2 916,67 zł oraz wyjaśniła, że pieniądze zostaną wydatkowane zgodnie z zapisami planu finansowego GPPiRPA uchwalonego przez Radę Gminy na 2008 r.

Projekt uchwały po odczytaniu przez sekretarza obrad został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie – 12 głosów za przy stanie 12 radnych na sali obrad.

**Załącznik Nr 10 – Uchwała Nr XXIV/136/08 Rady Gminy
w Michałowie**

- **Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 r.** - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią komisji budżetowej przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka

Przed przystąpieniem do głosowania projektu uchwały Przewodniczący Rady p. Zygmunt Mika poprosił Skarbnika Gminy o szczegółowe omówienie zmian do projektu uchwały budżetowej.

Projekt uchwały po odczytaniu przez sekretarza obrad został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie – 11 głosów za przy stanie 11 radnych na sali obrad.

**Załącznik Nr 11 – Uchwała Nr XXIV/137/08 Rady Gminy
w Michałowie**

- Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXII/123/2008 Rady Gminy Michałów z dnia 10 listopada 2008 r. wprowadzającej zmiany w statucie Związku Międzygminnego Ponidzie w Kielcach - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią komisji budżetowej przedstawioną przez przewodniczącego p. Bogusława Kowalczyka

Projekt uchwały po odczytaniu przez sekretarza obrad został przyjęty przez Radę Gminy przy 10 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się przy stanie 12 radnych na sali obrad.

**Załącznik Nr 12 – Uchwała Nr XXIV/138/08 Rady Gminy
w Michałowie**

Ad. 11

W punkcie wolne wnioski i informacje odpowiedzi na pytania zadane w punkcie interpelacje i zapytania radnych udzielił Wójt Gminy p. Stanisław Szewczyk i tak :

- w odpowiedzi na pytanie radnej p. Jolanty Morgaś Pan Wójt poinformował, że decyzja o warunkach zabudowy, o której wydanie zwrócił się z wnioskiem p. Marian Wywiał nie została jeszcze wydana, gdyż należy najpierw uzyskać decyzję urbanizacyjną oraz ustalić warunki wodnoprawne ze względu na pobliskie położenie rzeki. Ponadto teren planowany pod inwestycję leży w obszarze Natura 2000 , co wiąże się z uzyskaniem szeregu uzgodnień z odpowiednimi instytucjami. Projekt inwestycji jest zgodny z planem rozwoju gminy przyjętym przez Radę Gminy. Jest to dopiero wstępny etap realizacji inwestycji i jeżeli warunki jej realizacji będą trudne do wykonania inwestor może zrezygnować ze swoich zamierzeń. Jeżeli decyzja o warunkach zabudowy będzie pozytywna to inwestor przystąpi do wykupu działek pod inwestycję. W chwili wydawania decyzji o warunkach zabudowy inwestor nie musi okazać się prawem do dysponowania gruntem pod planowaną inwestycję.
- Odpowiadając na pytanie dotyczące możliwości przeprojektowania sieci wodociągowej Pan Wójt poinformował, że firma wykonująca dokumentację projektową jako właściciel praw autorskich do dokumentu za „przerysowanie kreski” zażądała sobie kwoty około 2 000 zł, więc przy indywidualnych wpłatach za wykonanie przyłącza - 1 200 zł nie mogę wyrazić zgody na dowolne zmiany zaprojektowanej sieci wodociągowej. Czas na wnoszenie zmian upłynął z chwilą uprawomocnienia się pozwolenia na budowę. Jediną możliwością kiedy można dokonać przeprojektowania jest udowodnienie, że był to błąd projektanta. Mamy dwa przypadki w miejscowości Tur Piaski i Wrocieryż, gdzie inwestycja została zablokowana przez właścicieli działek i zmuszeni będziemy dokonać odpłatnego przeprojektowania w celu dalszej jej realizacji.

Pan Wójt – poinformował o braku ofert w przetargu na sprzedaż zespołu pałacowo – parkowego w Górach i konieczności ogłoszenia w terminie do 6 miesięcy II przetargu, w którym cenę wywoławczą nieruchomości można obniżyć maksymalnie do 50% wartości szacunkowej. W związku z tym, że chodzi tutaj o znaczną kwotę poprosił Radę o wypracowanie w komisjach ewentualnych propozycji wysokości obniżki ceny wywoławczej tej nieruchomości. Dyskusja w celu wypracowania decyzji w tym temacie odbędzie się na najbliższej sesji.

Ad.12

Przewodniczący Rady Gminy p. Zygmunt Mika dokonał zamknięcia sesji, dziękując wszystkim za udział w obradach.

Sekretarz obrad

Przemysław Bartosiński

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Mika

Protokolant

Paulina Jaros